
 

 
 

2020年７月 16日 

田辺工業株式会社 

 

当社事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について_第２報 

 

昨日 2020 年７月 15 日（水）にご報告いたしました、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明した当社北陸支店（新潟県上越市）に勤務する従業員２名（以下「当該従業員」とい

います。）は、現在、医療機関にて入院療養中です。 

 

また、当該従業員の行動履歴の確認、および保健所の指示・連携に基づき特定された、濃厚

接触の疑いがある従業員に関し、本日 2020年７月 16日（木）、下記の対応を実施いたしました。 

 濃厚接触の疑いがある従業員 12名に対し、医療機関を受診のうえ PCR検査を実施い

たしました。当該 12名については、全員の陰性を確認しております。 

 濃厚接触の可能性が否定できない従業員 12名に対し、医療機関を受診のうえ PCR検

査を実施いたしました。当該 12名に関する検査結果は、明日 2020年７月 17日（金）

に判明する見込みです。  

 

現時点において、保健所の指示・連携に基づき、下記の緊急対応を実施済みです。 

 当該従業員の行動履歴の確認 

 濃厚接触の疑いがある従業員の特定及び自宅待機指示、並びに健康観察 

 当該従業員が使用した可能性のある事務所・作業員詰所・会議室、および社有車に

ついて、外部専門業者による消毒作業を実施（2020 年７月 16 日 16：00 頃に完了） 

 

ご関係者の皆様に対し、多大なご迷惑とご心配をお掛けしております。引き続き、保健所を

はじめとする行政当局の指導・要請等に従い、適切な感染防止対策に努めてまいります。また、

今後状況が変わる場合には、都度、速やかに情報を開示いたします。 

ご関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以上 

 

この件に関するお問い合わせ先： 本社 管理部 

電話番号： 025-545-6500 


